
61809-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 61809-2024 - Resultados

Alemania – Trabajos de construcción de túneles, pozos y pasos subterráneos – 
Personenunterführung und Kanalisation
OJ S 21/2024 30/01/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Gemeinde Neuhausen auf den Fildern
Correo electrónico: ortsbauamt@neuhausen-fildern.de
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Personenunterführung und Kanalisation
Descripción: Rohbauarbeiten Personenunterführung und Kanalarbeiten
Identificador del procedimiento: 986b4c0b-5238-43ef-8ed8-35894721c372
Anuncio anterior: 145269-2023
Identificador interno: 0595002
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45221200 Trabajos de construcción de túneles, pozos y pasos 
subterráneos
Clasificación adicional (cpv): 45221250 Trabajos subterráneos distintos de los túneles, pozos 
y pasos subterráneos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Esslingen (DE113)
País: Alemania

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Personenunterführung und Kanalisation
Descripción: Rohbauarbeiten Personenunterführung Aushub ca. 3.600 m³ Bewehrter Beton 
ca. 650 m³ Betonstahl ca. 120 t Abdichtung ca. 640 m² Kanalbau Gemeinde Grabenaushub 
ca. 1500 m³ Kanal STB DN 600 ca. 44 m Stauraumkanal STB DN 1600 ca. 75 m RW Kanal 
PP 315 ca. 100 m Betonfertigteilschächte DN 1200, 1500 4 Stk. Flusssand für Leitungszone 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/61809-2024
mailto:ortsbauamt@neuhausen-fildern.de


61809-2024 Page 2/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

ca. 950 m³ Entwässerung SSB AG Graben und Grubenaushub ca. 2.300 m³ Boden 
verbessern, einbauen und verdichten ca. 2.000 m³ RW-Kanal DN 160 bis DN 400 ca. 320 m 
Betonfertigteilschächte 24 Stk 3x RRB aus Rigolenfüllkörper + Schächte ca. 210 m³
Identificador interno: LOT-0000

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45221200 
Trabajos de construcción de túneles, pozos y pasos subterráneos
Clasificación adicional (cpv): 45221250 
Trabajos subterráneos distintos de los túneles, pozos y pasos subterráneos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Esslingen (DE113)
País: Alemania

Duración estimada
Fecha de finalización de la duración: 22/03/2024

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Preis

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Vergabekammer BW beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer BW beim 
Regierungspräsidium Karlsruhe
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Gemeinde Neuhausen auf den Fildern
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores



61809-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: Gottlob Rommel Bauunternehmung GmbH&CoKG
Denominación oficial: Gottlob Rommel Bauunternehmung GmbH&CoKG
Oferta: 
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

8. Organizaciones

ORG-7007
Denominación oficial: Beschaffungsamt des BMI
Número de registro: 994-DOEVD-83
Localidad: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: esender_hub@bescha.bund.de
Teléfono: +49228996100
Funciones de esta organización: 
TED eSender

ORG-7001
Denominación oficial: Gemeinde Neuhausen auf den Fildern
Número de registro: DE145340108
Dirección postal: Schlossplatz 1
Localidad: Neuhausen a.d.F.
Código postal: 73765
Subdivisión del país (NUTS): Esslingen (DE113)
País: Alemania
Punto de contacto: Ortsbauamt
Correo electrónico: ortsbauamt@neuhausen-fildern.de
Teléfono: +49 7158 17000
Dirección de internet: https://www.neuhausen-fildern.de/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Jefe de grupo
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-7004

mailto:esender_hub@bescha.bund.de
mailto:ortsbauamt@neuhausen-fildern.de
https://www.neuhausen-fildern.de


61809-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

Denominación oficial: Vergabekammer BW beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Número de registro: DE811469974
Localidad: Karlsruhe
Código postal: 76137
Subdivisión del país (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer@rpk.bwl.de
Teléfono: +49 721 9268730
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-7006
Denominación oficial: Vergabekammer BW beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Número de registro: DE811469974
Dirección postal: Karl-Friedrich-Straße 17
Localidad: Karlsruhe
Código postal: 76133
Subdivisión del país (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer@rpk.bwl.de
Teléfono: +49 721926-0
Fax: +49 7219263985
Funciones de esta organización: 
Organización de mediación

ORG-0001
Denominación oficial: Gottlob Rommel Bauunternehmung GmbH&CoKG
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: DE280429580
Dirección postal: Von-Pistorius-Str. 14
Localidad: Stuttgart
Código postal: 70188
Subdivisión del país (NUTS): Stuttgart, Stadtkreis (DE111)
País: Alemania
Correo electrónico: kalkulation_rb@gottlob-rommel.de
Teléfono: +49 71125565681
Fax: +49 7112556514
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Alemania
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 15576cdf-592c-4c2f-a41c-472bf2fd2f3f  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29

mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
mailto:kalkulation_rb@gottlob-rommel.de


61809-2024 Page 5/5

Fecha de envío del anuncio: 29/01/2024 12:12:46 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: alemán
Número de publicación del anuncio: 61809-2024
Número de la edición del DO S: 21/2024
Fecha de publicación: 30/01/2024


